[bookmark: A4QJ0LC27U]УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
О Стратегии управления фискальными рисками государственных
 предприятий на 2016-2020 годы
В соответствии со статьей 69 Конституции Республики Таджикистан и с целью повышения эффективности системы государственных финансов постановляю:
1. Утвердить Стратегию управления фискальными рисками государственных предприятий на 2016-2020 годы (прилагается).
2. Правительству Республики Таджикистан - принять необходимые меры по выполнению Стратегии управления фискальными рисками государственных предприятий на 2016-2020 годы и осуществить контроль над её реализацией.
3. Правительству Республики Таджикистан создать Координационный совет по вопросам управления фискальными рисками государственных предприятий и возложить на него разработку необходимых документов и мониторинг реализации Стратегии управления фискальными рисками государственных предприятий на 2016-2020 годы.
Президент
Республики Таджикистан                                                                  Эмомали Рахмон

[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 15 сентября 2016 года, №755